

Tapeter och målade ytor

Tapeter

Var varsam vid rengöring av dina tapeter, följ leverantörens anvisningar för just din tapet noga. Tänk på att tapeterna i de olika rummen kan vara gjorda i olika material även om de är från samma leverantör och därför vara olika känsliga.

Målade ytor

Var försiktig med nymålade ytor, färgens goda egenskaper uppnås först efter några veckor. Efter att färgen har härdats används handdiskmedel alternativt allrengöringsmedel som inte innehåller lösningsmedel. Missfärgningar som uppkommit då metall gnidits mot ytan försvinner lätt med ett suddgummi.

Tak

Målade ytor torkas av med en väl urvriden trasa efter rengöring. Matta ytor kan bli flammiga vid kraftig tvättning. Var extra varsam om ditt tak är grängt (dvs taket har en knottrig ytstruktur), då är det känsligt för fukt och bör inte torkas med fuktig trasa.

Halvmatta och halvblanka färger

Gör ren ytan med diskmedel alternativt allrengöringsmedel nerifrån och upp. Torka med vatten och vädra för att minska luftfuktigheten.

Listverk

Golvsocklar är tillverkade i lackad eklaserad furu. Dörrfoder är tillverkade i furu i kulör NCS-S 0502-Y.

Information om de tapeter och färger som är valda i din bostad finns i specifikationen över dina inredningsval. Sätt gärna in skötselanvisningar för exempelvis speciella tapeter bakom denna flik.



VÄGGAR OCH TAK

Skötselråd

för väggar och tak målade med
Scotte 3,5, 7 och 20
Beckerplast 3, 7 och 20
Scotte GT 20

Elegant Väggfärg Matt och Halvblank

Vattenburna färgers goda egenskaper uppnås först efter ett par veckor vid normal rumstemperatur 18–22°C. Undvik hård nedsmutsning och rengöring av ytorna fram till dess att väggfärgerna har härdat färdigt. Färger med högre glans (t ex glans 20 och 35) har bättre tvättbarhet än färger med lägre glans (t ex glans 3 och 7).

Normal tvättning och rengöring:

Använd allrengöringsmedel. Använd aldrig sprit eller starka organiska lösningsmedel. Tvätta alltid nedifrån och upp. Skölj ordentligt med vatten samt ventilerar ut den fuktiga luften. Obs! Ej för hög temperatur på vattnet.

Fläckborttagning:

För fläckar som inte försvunnit med syntetiskt tvättmedel så kan Alg & Mögeltvätt bleka bort vissa fläckar (Alg & Mögeltvätt skall användas varsamt). Med matättika tar man bort rostfläckar. Svarta missfärgningar som uppstått när man gnidit t ex nycklar eller ringar mot den målade ytan raderar man bort med ett rent radergummi.



LASERADE VÄGGAR

Skötselråd

för väggar laserade med Decor Vägglasyr

*Lasyrens goda egenskaper uppnås först efter 4-5 veckor med normal rums-
värme och fukt. Under härdningstiden undvik att smutsa ned ytorna.*

*För att få en fullgod tvättbarhet på ytorna bör dessa överlackeras med
Decor Klarlack.*

Ytor som inte är överlackerade:

När lasyren är genomhärdad kan väggarna våttorkas med en fuktig trasa *utan* rengöringsmedel. Använd endast handljummet vatten för att inte mjuka upp den laserade ytan.

Överlackerade, vägglaserade ytor:

När lasyren skyddats med klarlack användes vatten och allrengöringsmedel. Använd aldrig sprit eller organiska lösningsmedel. Torka ytorna med rent vatten samt ventileras. Använd endast handljummet vatten för att inte mjuka upp den laserade ytan.

Tvätta alltid nedifrån och upp för att undvika tvättmedelsränder på den smutsade ytan. OBS! På fläckar som inte går bort med syntetiska tvättmedel prova med lacknafta. Rengöringsmedel med tillsats av ammoniaklösning kan missfärga de målade ytorna.



SNICKERIER

Skötselråd

för inredningar såsom dörrposter, luckor m m

För rengöring av målade ytor användes syntetiska tvättmedel som inte innehåller lösningsmedel. Tvätta först ytorna med vatten med rengöringsmedel tillsatt (följ blandningsrekommendationen). Skölj därefter ytorna med svamp och handljummet vatten. Ett tips: Börja tvätta ytorna nedifrån. Ammoniak och ammoniakångor kan missfärga målade ytor. Använd istället allrengöringsmedel.

Inredning som är laserad eller betsad:

För rengöring använd endast fuktad rengöringsduk. Kraftigare rengöring kräver att ytan är överlackerad.

Inredning som är överlackerad:

Använd allrengöringsmedel. Använd aldrig sprit eller starka organiska lösningsmedel. Tvätta alltid nedifrån och upp. Skölj ordentligt med vatten samt ventiler ut den fuktiga luften.
Obs! Ej för hög temperatur på vattnet.